
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 8. oktober 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 21 (Alm. del) til ældreministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 21:  

”Mi istere  bedes ko e tere artikle  ”Hje ehjælpere å u dvære overleve-
ring" bragt i SN-nyt den 19. sep. 2018, og specifikt oplyse, om  

– ministeren mener, at der er ansvarligt, at der ikke finder en ordentlig og personlig 

face to face overlevering sted mellem dag- og aften- og nattevagt i hjemmeplejen? 

– hvad er ministerens vurdering af datasikkerheden, når medarbejdere på ældreom-

rådet u alt a det lige å forve tes at tage hå dholdte PDA’ere, Ipads .v. ed 
hjem 

til opladning og opbevaring, når de skal møde direkte ude hos borgerne? 

– om der stilles særlige krav til sikker opbevaring af ældres data i medarbejderes eget 

hjem? 

– har eller vil Sundheds- og Ældreministeriet danne sig et overblik over, hvor mange 

kommuner, der i forbindelse med budget 2019 oplever, at de er så pressede på bud-

getterne i ældreplejen og derfor må foretage kraftige budgettilpasninger på området, 

bl.a. som følge af den demografiske udvikling med flere plejekrævende ældre?” 

 

Svar: 

Det fremgår bl.a. af artikle  ”Hje ehjælpere å u dvære overleveri g”, at det i e  
kommune er besluttet, at hjemmehjælperne nu skal køre direkte ud til borgerne frem 

for at møde ind i plejegruppen for overlevering.  

 

For mig er det vigtigt, at borgerne får den nødvendige hjælp, og at kommunerne i til-

rettelæggelsen af hjælpen sikrer, at medarbejderne har den nødvendige viden for, at 

borgerne kan modtage den hjælp, de har behov for.  

 

Kommunalbestyrelsen har det overordnede ansvar for tilrettelæggelsen af den per-

sonlig og praktiske hjælp og madservice i hjemmeplejen. Det er således den enkelte 

kommune, som beslutter, hvordan de tilrettelægger hjælpen.  

 

Det kan være forskelligt, hvilken tilrettelæggelse af hjælpen, der er hensigtsmæssig i 

den enkelte kommune, herunder hvordan viden mest hensigtsmæssigt deles mellem 

medarbejderne.  

 

I forhold til 2. og 3. spørgsmål om data henvises til svar på SUU alm del spørgsmål 

1456 af 23. oktober 2018.  

 

I forhold til 4. spørgsmål om budgetterne i ældreplejen henvises til svar på SUU alm 

del spørgsmål 1454 af 23. oktober 2018. 
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